ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 113510-УПМ от 10 марта 2022 года
на оказание (выполнение) комплекса услуг
г. Краснодар                                                                                    «____»______________ 20___ года

Акционерное общество «Краснодаргоргаз»  (АО «Краснодаргоргаз» ОГРН 1022301172156, ИНН 2309029802), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по клиентскому сервису и развитию бизнеса Нарт Ольги Николаевны, действующего на основании доверенности от 23.01.2024 №Д/2024/12, с одной стороны и
Акционерное общество «Электросети Кубани»  (АО «Электросети Кубани»  ОГРН 1072308013821, ИНН 2308139496), в лице  директора по капитальному строительству Чудина Романа Геннадиевича, действующего на основании доверенности от 16.01.2024 №09ЭК-17/24-205, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 113510-УПМ от 10 марта 2022 года на оказание (выполнение) комплекса услуг (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению о том, что Спецификация, являющаяся Приложением № 1 к договору № 113510-УПМ от 10 марта 2022 года, утрачивает свою силу с момента подписания настоящего дополнительного соглашения.
2. Стороны пришли к соглашению подписать новую Спецификацию, являющуюся Приложением № 2 к договору № 113510-УПМ от 10 марта 2022 года в редакции приложения к настоящему дополнительному соглашению.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты его подписания сторонами.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Приложение: Спецификация – Приложение № 2 к договору № 113510-УПМ от 10 марта 2022 года на 1 л.
Подписи сторон:
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	АО «Краснодаргоргаз»

Заместитель генерального

директора по клиентскому

сервису и развитию бизнеса

______________________ О.Н. Нарт

	АО «Электросети Кубани»

Директор по капитальному строительству

________________________Р.Г. Чудин

Приложение N 2
к договору № 113510-УПМ
от «10» марта 2022 года.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
1. В рамках договора № 113510-УПМ от «10» марта 2022 года. Исполнитель обязуется оказать следующий комплекс услуг (работ):
	№ п/п
	Работа (услуга)
	Кол-во
	Цена
 услуг, с НДС, руб.
	Общая стоимость, с НДС, руб.

	1.

	-Анализ возможности прокладки трассы газораспределительной сети Объекта на местности, с учетом имеющихся объектов капитального строительства, зданий, строений, сооружений, охранных зон, и рельефа земельного участка;

-подготовка и сбор исходно-разрешительной документации, необходимой для разработки проектной документации и строительства газораспределительной сети Объекта;

-разработка предварительной схемы трассы газораспределительной сети Объекта с учетом проведенного анализа в соответствии с п. 1 настоящей Спецификации;

- оказание консультационных услуги и правовой помощи в процессе газификации Объекта,

- оказание услуг по разъяснению норм и правил действующего законодательства РФ в областях газификации и газоснабжения.
	1

	2 600 000,00
	2 600 000,00

	ИТОГО:

	2 600 000,00

2. Иные работы и услуги, не указанные в настоящей спецификации, в предмет настоящего договора не входят.

3.  Срок выполнения работ (оказания услуг) до 31.12.2024 года. Информационное сопровождение оказывается на протяжении всего процесса газификации объекта.

4. Оплата по договору осуществляется Заказчиком следующим образом:

- первый платеж в размере – 1 250 000,00 (Один миллион двести пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС (20%) - 208 333,33 (Двести восемь тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки), в срок до 17.03.2022г.,

- второй платеж в размере – 1 350 000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС (20%) – 225 000,00 руб. (Двести двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего дополнительного соглашения.

Подписи сторон:

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	АО «Краснодаргоргаз»

Заместитель генерального

директора по клиентскому

сервису и развитию бизнеса

______________________ О.Н. Нарт
	АО «Электросети Кубани»

Директор по капитальному строительству

________________________Р.Г. Чудин